
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Соусканихинская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

15.04.2022                                           с. Соусканиха                                                     № 48 

 

о внесении изменений в календарный учебный график на 2021/2022 учебный год 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 14 марта 2022 г. № 128/387  о внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 17 ноября 2021 г. № 835/1480 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения государственного единого выпускного 

экзамена по образовательным программам  основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 

и воспитания при его проведении в 2022 году» и от 17 ноября 2021 г. № 836/1481 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году» и приказа   комитета 

администрации Красногорского района по образованию № 343 от 12. 04. 2022 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения в календарном учебном графике на 2021-2022 учебный год 

 (приложение №1) 

2. Ответственному за сайт ОУ, Рауш В.И. разместить на официальном сайте МКОУ 

«Соусканихинская СОШ» годовой календарный учебный график на 2021-2022 

учебный год МКОУ «Соусканихинская СОШ» и филиала МКОУ «Соусканихинская 

СОШ» Лебяженская ООШ (с изменениями) в срок до 18.05.2022 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющую по 

дополнительной занятости функции заместителя директора по УВР Приходько А.А., 

по ВР Летягину Н.В. 

                               Директор школы:                     /Л.М. Лопатина/ 

 С приказом ознакомлен:                     /Н.В. Летягина/   

                                                                                                                                  /А.А. Приходько/ 

 /В.И. Рауш/ 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

ИЗМЕНЕНИЯ В ГОДОВОМ КАЛЕНДАРНОМ УЧЕБНОМ ГРАФИКЕ МКОУ 

«СОУСКАНИХИНСКАЯ СОШ»  ФИЛИАЛ ЛЕБЯЖЕНСКАЯ ООШ 

НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 марта 2022 г. № 128/387  

о внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17 ноября 2021 г. № 

835/1480 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного единого выпускного экзамена по образовательным программам  основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году» и от 17 

ноября 2021 г. № 836/1481 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 

году» и приказа   комитета администрации Красногорского района по образованию № 343 от 12. 

04. 2022 года, изменить длительность 4 четверти 2021-2022 учебного года.  

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1.Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 г. 

1.2. Дата окончания учебного года:  

5-8 класс – 31 мая 2021 г., 

 9  класс-18 мая 2022 г.; 

1.3. Продолжительность учебного года: 

– 5-8  класс – 35 недель;– 9  класс – 34 недели. 

1.5. Продолжительность учебной недели: 5-9 класс– 6 дней. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих 

днях  

5-8-й класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало  Окончание  Количество 

учебных недель 

Количество 

рабочих дней  

I четверть 01.09.2021 30.10.2021 8 51 

II четверть 08.11.2021 28.12.2021 8 53 

III четверть 10.01.2022 26.03.2022 11 63 

IV четверть 04.04.2022 31.05.2022 8 48 

Итого в учебном году 35 215 

9 класс 

Учебный Дата Продолжительность 



период Начало  Окончание  Количество 

учебных недель 

Количество 

рабочих дней  

I четверть 01.09.2021 30.10.2021 8 51 

II четверть 08.11.2021 28.12.2021 8 53 

III четверть 10.01.2022 26.03.2022 11 63 

IV четверть 04.04.2022 18.05.2022 6 41 

ГИА* 23.05.2022 24.06.2022 5 35 

Итого в учебном году без учета ОГЭ 33 недели и 3 

дня 

208 

* Сроки проведения ОГЭ обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период 

определен примерно. 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

5–8-й класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало  Окончание  

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9 

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12 

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9 

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 33 

Итого 160 

9-й класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало  Окончание* 

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9 

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12 

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9 

Летние каникулы 25.06.2022 31.08.2022 68 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 32 

Итого без учета ОГЭ 135 
*Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ОГЭ. В календарном учебном графике период определен примерно. 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1.Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 г. 

1.2. Дата окончания учебного года:  

10 класс – 31 мая 2022г.;          11 класс- 25 мая 2022г.. 

1.3. Продолжительность учебного года: 

- 10  класс – 35 недель; 

- 11  класс – 34 недели. 

1.5. Продолжительность учебной недели:  10-11 класс– 6 дней. 

2. Периодыобразовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях и рабочих 

днях  



10 касс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало  Окончание  Количество 

учебных недель 

Количество 

рабочих дней  

Iполугодие 01.09.2021 28.12.2021 16 94 

IIполугодие 10.01.2022 31.05.2022 19 110 

Итого в учебном году 35 204 

11 класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало  Окончание  Количество 

учебных недель 

Количество 

рабочих дней  

Iполугодие 01.09.2021 28.12.2021 16 94 

IIполугодие 10.01.2022 25.05.2022 18 105 

Итого в учебном году 34 199 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

10 класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало  Окончание  

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9 

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12 

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9 

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 33 

Итого 160 

 

11 класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало  Окончание* 

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9 

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12 

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9 

Летние каникулы 25.06.2022 31.08.2022 68 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 32 

Итого 135 
*Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием 

ЕГЭ. В календарном учебном графике период определен примерно. 

 

 


		2022-05-04T14:35:43+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОУСКАНИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




